Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

                учреждение  детский сад № 26 станицы Варениковской

                        муниципального образования Крымский район

                                                        ПРИКАЗ

  от       30.09.2023 г.                                                                            №           - од
                                                         станица Варениковская

О предоставлении платных дополнительных образовательных услуг

 На основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановления Администрации муниципального

образования Крымский район «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Крымский район от 1 июня

2012 года № 1411 «Об утверждении положения по организации оказания

платных дополнительных образовательных услуг населению

муниципальными образовательными учреждениями муниципального

образования Крымский район, перечня муниципальных образовательных

учреждений муниципального образования Крымский район, оказывающих

дополнительные платные образовательные услуги на территории

муниципального образования Крымский район, порядка расчёта цен

(тарифов) на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые

муниципальными  образовательными учреждениями муниципального

образования Крымский район и прейскурантов цен на дополнительные

платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными

образовательными учреждениями муниципального образования Крымский

район »» и положения «О предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг» МДОУ детского сада № 26,  п р и к а з ы в а ю :

 1. С 01.10.2023  по 31.05.2024 организовать в МДОУ детском саду № 26

платные образовательные услуги на основании договоров с родителями

(законными представителями) воспитанников:

- по  социально-коммуникативной направленности «Английский для

дошкольников»

2. Назначить:

- руководителем кружка «Английский для дошкольников»  преподавателя

английского для дошкольников Левченко И.В.;

3. Старшему воспитателю Бирюковой А.С. подготовить для утверждения до

01.10.2023

- списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с

родителями;

- список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных

образовательных услуг;

- график работы кружка платных дополнительных образовательных услуг на

2023/24 учебный год;

- учебный план по платным дополнительным образовательным услугам на

2023/24 учебный год.

4. Назначить старшего воспитателя Бирюкову А.С. ответственным за

организацию и контроль платных образовательных услуг.

5. Старшему воспитателю Бирюковой А.С.:

- обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей,

охваченных платными образовательными услугами;

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и

реализации программ дополнительного образования, планов работы платных

образовательных услуг;

- контролировать качество проведения образовательных услуг.

6. Руководителю кружка:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в

группах согласно утвержденным программам дополнительного образования

с 01.10.2023 по 31.05.2024;

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и

после них;

- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день

месяца  бухгалтеру;

- нести личную персональную ответственность за получение и сдачу ключа

от группы под роспись в специальном журнале на посту охраны;

- обеспечить сохранность имущества группы, а также порядка группы.

7. Бухгалтеру Бедаш Н.А. производить ежемесячно расчет и выдачу

квитанций на оплату платных образовательных услуг, согласно

предоставленных руководителям кружка табелей;

8.  контроль за исполнением приказа оставляю за собой;

9.  приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБДОУ детским садом № 26                                 Л.С. Леонтьева

		2023-12-11T18:05:37+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа